REQUERIMENTO Nº          /2007

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

                     O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. Presença de Vossa Excelência para, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar o patrolamento e encascalhamento da estrada que dá acesso à Fazenda Pico - Lajeado -, Via-Barreiro Grande.

                                Termos em que,

                                Pede e espera deferimento.

                                Unaí, 2 de janeiro de 2007; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB

JUSTIFICATIVA:

Como representante do povo este vereador tem sido procurador por inúmeros moradores da mencionada região, para que interviesse junto ao poder Executivo Municipal no sentido de tomar as providências urgentes quanto ao patrolamento e encascalhamento do trecho que liga as citadas regiões.

Para ressaltar, por ocasião das chuvas tem ocasionado atoleiro deixando a estrada intransitável e em má conservação.

O pleito ora formulado se faz necessário para proteger a estrada mencionada prevenindo assim, eventuais transtornos e danos maiores à comunidade.

Pelo acima exposto, este autor espera contar com aprovação desta proposição, pelos demais pares.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB